
Kontrolovala: Mgr. Marcela Rezlerová, vedoucí Pečovatelské služby Slaný 1 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o pravidelném úklidu 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:  Město Slaný 
Sídlo:   Velvarská 136, 27401 Slaný 
Zastoupené:  Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 
IČ:    00234877 
DIČ:   CZ00234877 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 

(dále jako objednatel) 
 

a            
 

Dodavatel:  RR FOR CLEAN s.r.o. 
Sídlo:   Prešovská 337/6, 301 00 Plzeň Vnitřní město  
Zastoupený:  Robertem Raschtou 
IČ:    06669808 
DIČ:   CZ06669808 
Registrace:  u Krajského soudu v Plzni 
   oddíl C vložka 35577 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 

(dále jako dodavatel) 
 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat a 
k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 
 

Článek 2 
Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 09. 10. 2020 Smlouvu o pravidelném úklidu, jejímž 
předmětem je úklid společných prostor v domě s pečovatelskou službou Na Sadech 173, Slaný. 
Následně byl uzavřen dodatek č. 1 k uvedené smlouvě, a to dne 25. 11. 2021. Smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou, a to do doby dosažení limitu odměny dodavatele ve výši 2.000.000 
Kč bez daně z přidané hodnoty. 
 

Článek 3 
Předmět Dodatku 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku je změna článku 6, bodu 6.1. Smlouvy, který nově zní: 
 

Cena sjednaných služeb dodavatele činí bez DPH 14.960 Kč, včetně DPH tak činí 
18.101,60 Kč měsíčně. 



Kontrolovala: Mgr. Marcela Rezlerová, vedoucí Pečovatelské služby Slaný 2 

Cena sjednaných služeb dodavatele za 1 rok činí bez DPH 179.520 Kč, včetně DPH 
217.219,20 Kč. 
V této ceně jsou zahrnuty náklady dodavatele na úklidové i desinfekční prostředky. 
Výše uvedená cena služeb je sjednána s účinností od 1. 3. 2023. 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je dále změna článku 3. Smlouvy,  který se doplňuje o  
bod 3.3. v tomto znění: 

 

Objednatel je vlastníkem úklidového stroje značky K508 (dále jen „stroj“). Dodavatel 
bude tímto strojem provádět úklid ploch, u kterých je to možné. Zbývající plochy, např. 
schody, výtahy, kouty apod. bude Dodavatel nadále uklízet ručně. 
Úklid strojem bude prováděn pouze v době mezi 07:00 – 15:30 hod.  
Stroj bude umístěn v přízemí v ústředně, která je uzamčena. Objednatel je povinen 
zajistit, aby Dodavatel měl přístup ke stroji v době mezi 07:00 – 15:30 hod., to 
znamená odemknout Dodavateli ústřednu. K tomu Objednatel pověřuje vedoucí 
Pečovatelské služby Slaný.  
 

Pracovník Dodavatele, který bude se strojem pracovat, musí být proškolen pro práci 
se strojem včetně školení bezpečnosti práce. Proškolení zajistí vedoucí Pečovatelské 
služby Slaný. 
 

Návod pro používání stroje je rovněž přílohou tohoto dodatku. Dodavatel se zavazuje 
používat stroj v souladu s návodem a po skončení úklidu jej uložit do ústředny. 
Dodavatel odpovídá za škodu vzniklou na stroji v důsledku nevhodného zacházení. 
 

3. Předmětem tohoto Dodatku je dále změna článku 7., bodu 7.2. Smlouvy,  který se 
doplňuje o  tento odstavec: 

 

V případě, že po provedeném úklidu zůstane na některých místech vlhká podlaha, je 
Dodavatel povinen označit taková místa žlutými výstražnými trojúhelníky, které mu 
Objednatel dá k dispozici. Pokud tak Dodavatel neučiní a dojde k úrazu osoby 
v souvislosti s vlhkou podlahou, nese Dodavatel plnou odpovědnost za škodu na 
zdraví takové osoby. 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy i dodatky v registru smluv 
zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

2. Dodavatel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako 
územní samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 
 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku považují za své obchodní tajemství ve smyslu 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, nepodléhají uveřejnění v registru smluv dle 



Kontrolovala:  3 

zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy. 
 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dodavatel obdrží jeden stejnopis a objednatel tři stejnopisy. 
 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného 
zástupce kterékoliv ze smluvních stran. Pokud se na Dodatek vztahuje povinnost 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá Dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, které 
provede objednatel. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že jeho 
obsah schvalují, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv ze smluvních stran a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě tohoto 
Dodatku, budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EX (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních 
údajů. 
 

8. Objednatel osvědčuje touto doložkou se smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, že ohledně uzavření této smlouvy byly splněny všechny 
zákonné podmínky požadované zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích pro platnost 
právního jednání obce. Uzavření tohoto Dodatku a jeho obsah byl schválen usnesením 
Rady Města Slaný dne 05. 04. 2023 pod číslem usnesení 19/12/2023/RM. 

 
 
 
Ve Slaném dne…………….     Ve Slaném dne……………. 

 

 

 

 

--------------------------------------------                                       --------------------------------------- 
          Dodavatel                       Město Slaný                                                     
              Mgr. Martin Hrabánek 
           starosta města 

 




